
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.05.2023                                                                                                   № 1188 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.12.2020 № 2279                 

«О порядке определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидии на иные цели» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема  

и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным  

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа 

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условиях предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидии на иные цели, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020 

№ 2279, следующие изменения: 

1.1 пункт 4.13 изложить в следующей редакции: 

«4.13. Для принятия главным распорядителем решения о наличии 

потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году 

остатков средств субсидии на достижение целей, установленных при 

предоставлении субсидии на иные цели и (или) об использовании в текущем 

финансовом году поступлений от возврата остатков ранее произведенных 

муниципальным учреждениями выплат, источником финансового обеспечения 

которых является субсидия на иные цели, муниципальными учреждениями 

предоставляется информация о наличии неисполненных обязательств, 

источником финансового обеспечения которых являются не использованные на 

1 января текущего финансового года остатки субсидии и (или) средства от 

возврата ранее произведенных муниципальным учреждениями выплат, а также 

документы (копии документов), подтверждающих наличие и объем указанных 

обязательств муниципального учреждения (за исключением обязательств по 

выплатам физическим лицам).»; 

1.2 приложение 4 дополнить пунктом 9 согласно приложению.   

 

 

consultantplus://offline/ref=4AEB4DC80108A19C9E243C6DCD5150A395BA77EA042AC7383B8C8587DA4BE1CAEB5475E121072FE0B65190A7D4D5CCA4D0FA47E3220E2F1663099E76Z3A8C
consultantplus://offline/ref=5CA0A920074051069B4FAA3E3BA7A0839B8EFDDA1068103781D2EBCFCF02E8D215AFD2CBD501A4C09A5B89AAA919B06A81B8C362FD703EC8F1100E8EEBe1X


2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя 

в отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск – Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 26.05.2023 № 1188

Обеспечение расходов муниципальному 

бюджетному учреждению, связанных с 

размещением нестационарных объектов на 

земельных участках, предоставленных на 

праве постоянного (бессрочного) 

пользования

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления 

бюджетных средств;

2. Коммерческие предложения (прайс-листы) исполнителей.

Размер субсидий определяется на основании 

заявок учреждений по минимальной стоимости, 

подтверждаемой прайс-листами (коммерческими 

предложениями) исполнителей.

Обеспечение равной доступности хозяйствующих субъектов на 

размещение нестационарных объектов на земельных участках, 

предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 

Учреждению в порядке, установленом постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Количество заключенных договоров на 

размещение нестационарных объектов  (ед.)

9. Субсидия на обеспечение расходов, связанных с организацией размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования муниципальному бюджетному учреждению в порядке, установленном 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа


	1188 26.05.2023
	1188 26.05.2023 Приложение 1

